
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2013 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁAŃCUCIE 

z dnia 19 listopada 2013 r. 

w sprawie zwalczania choroby – zgnilec amerykański pszczół w powiecie łańcuckim 

Na podstawie art. 45 ust.1 pkt 1 pkt 3 lit.b pkt 4 z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008r Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.) 

oraz § 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005r. w sprawie zwalczania 

zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2005r.nr 187 poz 1574 ) – po stwierdzeniu wystąpienia zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie miejscowości Wysoka w gminie Łańcut  

zarządza się, co następuje ;  

§ 1. Uznaje się teren miejscowości Wysoka za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół.  

§ 2. Uznaje się miejscowości: Sonina, Głuchów na południe od drogi krajowej E4 , Albigowa,  Kraczkowa 

na wschód od drogi gminnej Kraczkowa –Cierpisz w gminie Łańcut , miejscowość Krzemienica w gminie 

Czarna część leżąca po południowej stronie drogi krajowej A4 oraz miasto  Łańcut po południowej stronie 

drogi krajowej A4 za obszary  zagrożone zgnilcem amerykańskim pszczół.  

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym chorobą - zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa 

w §1 § 2, zakazuje się:  

1. przemieszczania, bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łańcucie , rodzin pszczelich, 

pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych 

do pracy w pasiece ;  

2. organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie.  

  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Łańcucie 
 

Leszek Bar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 listopada 2013 r.

Poz. 3696



Uzasadnienie  

Zgnilec amerykański  jest zakaźną i wysoce zaraźliwą chorobą bakteryjną czerwia wywoływaną przez 

Paenibacillus larvae subsp. larvae - drobnoustrój wytwarzający formy przetrwalnikowe – endospory oporne na 

działanie czynników środowiska i powszechnie stosowane środki odkażające . Przetrwalniki występują 

w dużych ilościach w martwym czerwiu, miodzie , wewnętrznych ścianach ula i na plastrach pochodzących 

od rodzin chorych. Głównym źródłem zakażenia  jest chory i martwy czerw , miód , mleczko pszczele .  

Zgnilec amerykański pszczół należy do chorób zakaźnych zwierząt  zwalczanych z urzędu i znajduje się 

w załączniku nr 2 poz.22 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt/ tekst jednolity Dz. U. z 2008r nr 213 poz.1342 z późn.zm./.  

W związku ze stwierdzeniem  zgnilca amerykańskiego pszczół w 2 pasiekach  zlokalizowanej na terenie 

miejscowości Wysoka w gminie Łańcut w celu zapobieżenia dalszemu rozprzestrzenianiu się choroby 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Łańcucie wydał powyższe rozporządzenie . 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3696


		2013-11-19T14:33:34+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




